
Komunikat prasowy 

ETF Spółki Wydobywcze: VanEck Global Mining ETF 
przekracza 500 mln USD 

 Wyjątkowy: Fundusz VanEck Global Mining UCITS ETF jest w Europie jedynym ETF

opartym na w firmach z branży górniczej z krajów uprzemysłowionych i rynków

wschodzących

 Branża przyszłości: Metale i minerały są ważnymi surowcami w nowych

technologiach

Warszawa, 18. lipca 2023 r. – Fundusz ETF VanEck Global Mining UCITS zarządcy VanEck 

osiągnął wielkość 500 mln USD. Ten ETF jest pierwszym i dotychczas jedynym w Europie, który 

oferuje ogólnoświatowy dostęp do papierów wartościowych związanych z metalami oraz 

górnictwem z krajów uprzemysłowionych i rynków wschodzących.   

„W poprzednich latach popyt na określone metale zwiększył się, a podaż utrzymała się na 

niewystarczającym poziomie. Ograniczone rezerwy metali w kopalniach na całym świecie są 

bardzo pożądane”, mówi Martijn Rozemuller, CEO VanEck Europe. „W zasadzie zawsze występują 

pewnego rodzaju niedobory: Niezależnie od tego, gdzie potrzeba więcej miedzi, litu, stali czy innych 

metali, nie są one dostępne. Niestety zależy od nich np. przejście na wykorzystanie odnawialnych 

źródeł energii, a więc także bezpieczeństwo energetyczne”. 

„W przyszłości dekarbonizacja będzie bardzo zasobochłonna, a niektóre zasoby okazują się 
bardziej istotne niż inne, dlatego zdecydowaliśmy się na opracowanie przyszłościowego i bardziej 
zrównoważonego indeksu, w którym nie bierzemy pod uwagę firm, które uzyskują ponad 50% 
przychodów z węgla kamiennego”, mówi Dominik Schmaus, Senior Produkt Manager w VanEck 
Europe. 

Fundusz ETF VanEck Global Mining UCITS umożliwia inwestorom lokowanie kapitału w bardzo 

zdywersyfikowane aktywa, obejmujące obecnie ponad 120 największych na świecie firm z branży 

górniczej. Zaspokajają one rosnące na świecie zapotrzebowanie na zasoby i surowce konieczne do 

wytwarzania produktów z wykorzystaniem zrównoważonych technologii. 

Ponadto fizycznie replikowalny ETF od 16 czerwca 2023 r. odzwierciedla zmiany indeksu S&P 

Global Mining Reduced Coal Index, który z kolei uwzględnia firmy z krajów uprzemysłowionych i 

rynków wschodzących zajmujące się zasadniczo wydobyciem metali i minerałów. Akumulacyjny 

fundusz ETF jest rebalansowany kwartalnie. Wskaźnik kosztów całkowitych (TER) wynosi 0,50% 

rocznie. 

ETF VanEck Global Mining UCITS ETF 

Nazwa indeksu S&P Global Mining Reduced Coal Index 



Kod ISIN IE00BDFBTQ78 

Ticker Xetra WMIN 

Podmiot zarządzający VanEck Asset Management B.V. 

Siedziba funduszu Irlandia 

Waluta bazowa USD 

Podmiot oferujący indeks S&P 

Rebalansowanie Kwartalne 

Struktura produktu Fizyczne odzwierciedlenie (pełne) 

Data emisji 18 kwietnia 2018 r. 

Wskaźnik kosztów całkowitych 

(TER) 
0,50% rocznie 

Wykorzystanie dochodów akumulacyjne 

Osoba odpowiedzialna za kontakt z mediami: 
Pawel Kielkowski 

pkielkowski.consultant@vaneck.com 

Telefon +49 69 405669517 

O firmie VanEck: 
Od momentu założenia w 1955 r. VanEck kieruje się innowacjami i opowiada się za inteligentnymi, 
przyszłościowymi strategiami inwestycyjnymi. Na dzień 31 maja 2023 r. spółka VanEck zarządzała aktywami 
o wartości około 77 mld USD*, w tym funduszami inwestycyjnymi, funduszami ETF i rachunkami
instytucjonalnymi.

Z ponad 100 funduszami ETF na całym świecie, dom inwestycyjny oferuje kompleksowe portfolio obejmujące 
liczne sektory, klasy aktywów, a także strategie smart-beta. VanEck był jednym z pierwszych zarządzających 
aktywami, który zaoferował inwestorom dostęp do globalnych rynków. Celem zawsze było identyfikowanie 
nowych trendów i klas aktywów - takich jak inwestycje w złoto (1968), rynki wschodzące (1993) i fundusze 
ETF (2006). Do dziś kształtują one całą branżę inwestycyjną. 

VanEck ma siedzibę główną w Nowym Jorku i biura na całym świecie, w tym we Frankfurcie (Niemcy), 
Madrycie (Hiszpania), Zurychu (Szwajcaria), Amsterdamie (Holandia), Sydney (Australia) i Szanghaju 
(Chiny). 

Istotne oświadczenia 

Wyłącznie do celów informacyjnych i reklamowych. 

Niniejsze informacje zostały opracowane przez VanEck (Europe) GmbH, który został wyznaczony na 
dystrybutora produktów VanEck w Europie przez podmiot zarządzający VanEck Asset Management B.V., 
założony zgodnie z prawem holenderskim i zarejestrowany w Holenderskim Urzędzie ds. Rynków 
Finansowych (AFM). VanEck (Europe) GmbH z siedzibą przy Kreuznacher Str. 30, 60486 Frankfurt, Niemcy, 
jest dostawcą usług finansowych podlegającym regulacji Federalnego Urzędu Nadzoru Finansowego w 
Niemczech (BaFin). Informacje te mają na celu jedynie dostarczenie inwestorom ogólnych i wstępnych 
danych i nie mogą być interpretowane jako porady o charakterze inwestycyjnym, prawnym czy podatkowym. 
VanEck (Europe) GmbH oraz jego podmioty stowarzyszone i powiązane (razem „VanEck”) nie ponoszą 
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żadnej odpowiedzialności za jakiekolwiek decyzje inwestycyjne, dezinwestycyjne lub dotyczące wstrzymania 
inwestycji podjęte przez inwestora na podstawie tych informacji. Wyrażone poglądy i opinie są poglądami 
autora (autorów) i VanEck niekoniecznie musi je podzielać. Opinie są aktualne na dzień publikacji i mogą ulec 
zmianie w zależności od warunków rynkowych. Niektóre zawarte tu opinie mogą stanowić jedynie projekcje, 
prognozy i inne stwierdzenia dotyczące przyszłości, które nie odzwierciedlają rzeczywistych wyników. 
Informacje pochodzące ze źródeł trzecich uważa się za wiarygodne, ale nie zostały one poddane niezależnej 
weryfikacji, a więc nie można zagwarantować ich dokładności ani kompletności. Wszystkie wymienione 
wskaźniki odnoszą się do sektorów wspólnego rynku i ich wyników. Nie jest możliwe inwestowanie 
bezpośrednio w indeks. 
 
VanEck Asset Management B.V., podmiot zarządzający VanEck Global Mining UCITS ETF („Fundusz”), 
subfunduszem VanEck UCITS ETFs plc, jest podmiotem zarządzającym UCITS utworzonym zgodnie z 
prawem holenderskim i zarejestrowanym w Holenderskim Urzędzie ds. Rynków Finansowych (AFM). 
Fundusz jest zarejestrowany w Centralnym Banku Irlandii i odwzorowuje indeks akcji. Wartość aktywów ETF 
może ulegać znacznym wahaniom w związku z przyjętą strategią inwestycyjną. Jeżeli wartość indeksu 
bazowego spadnie, ETF również straci na wartości. 
Przed zainwestowaniem w fundusz należy zapoznać się z prospektem oraz kluczowymi informacjami dla 
inwestorów. Są one dostępne w języku angielskim, a dokumenty zawierające kluczowe informacje dla 
inwestorów (KID) – również w innych językach. Można je uzyskać bezpłatnie na stronie www.vaneck.com, w 
lokalnym punkcie informacyjnym VanEck (Europe) GmbH lub w Podmiocie Zarządzającym. 
 
Podane wyniki bazują na danych historycznych i nie gwarantują osiągnięcia identycznych wartości w 
przyszłości. Inwestowanie jest obarczone ryzykiem, w tym możliwą utratą kapitału. Przed dokonaniem 
inwestycji w fundusz należy zapoznać się z Prospektem oraz Kluczowymi informacjami dla inwestorów. 
 
Żadna część tego materiału nie może być powielana w jakiejkolwiek formie ani przywoływana w innych 
publikacjach bez pisemnej zgody VanEck. 
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